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Onderwerp : 1

e
 Wijziging op de verordening Precariobelasting 

  

B&W vergadering : 27 mei 2013 
Dienst / afdeling : SB.BOR.WA 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
In de loop der jaren heeft de gemeente Helmond op diverse locaties stroomaansluitingen gerealiseerd, die 
door iedere aanvrager gebruikt kunnen worden. Sommige zijn aangelegd in het kader van de markt, andere 
voor evenementen of met nog andere bedoelingen. Deze stroomaansluitingen zijn gerealiseerd terwijl het 
hier geen kerntaak betrof van de gemeente om stroom aan te bieden voor evenementen. Hiervoor kan een 
ieder een (tijdelijke) aansluiting aanvragen bij Enexis. Tot 2005 werd voor het gebruik van een 
stroomaansluitingen van de gemeente Helmond geen vergoeding gevraagd aan evenementen, terwijl de 
marktkooplieden hiervoor wel betaalden. Bij hen zat dit verdisconteerd in de marktprecariobelasting.  
Dit heeft eind 2005/ begin 2006 geleid tot een voorstel aan het college en de gemeenteraad om de kosten 
voor het stroomverbruik aan de organisator van het evenement door te belasten. Nog elk jaar worden deze 
tarieven door uw gemeenteraad vastgesteld middels de “Verordening Precariobelasting”. Bij de vaststelling 
van de tarieven in 2005 (met kostenneutraliteit als uitgangspunt) is een aanname gemaakt van het totale 
geschatte jaarverbruik door de evenementen, te weten 7000 kWh. In die tijd was niet te voorzien dat er 
evenementen zouden komen als Winterstad en Helmond in Harnas die respectievelijk 40.000 kWh en 3.000 
kWh voor hun rekening zouden nemen. Door deze nieuwe evenementen zou de deler toenemen waardoor 
het tarief zou kunnen dalen.  
 
In dit voorstel is een nieuw voorstel hieromtrent uitgewerkt, waardoor de kosten voor de afname omlaag 
gaan van € 1,35 naar € 0,40 per kwh. 
 
Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig bijgaand concept raadsbesluit. 
 
Het advies van de commissie middelen, ondersteuning en economie zal, na ontvangst, voor u ter inzage 
worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester    de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma – van den Heuvel A.A.M. Marneffe RA 
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De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 27 mei 2013 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
besluit:  
1. vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Verordening Precariobelasting Helmond 

2013; 
2. na vaststelling als bedoeld onder 1 het wijzigingsbesluit op de gebruikelijke wijze bekend te 

maken. 
 
Artikel I 
De Tarieventabel behorend bij de Verordening Precariobelasting Helmond 2013 wordt als volgt gewijzigd: 
 
Hoofdstuk 15 wordt vervangen door: 
15 Openbare nutsvoorzieningen 
 
 Bemeterde elektriciteitskast: 
151 Eenmalige aansluitkosten op weekdagen   €  44,40 
152 Eenmalige aansluitkosten weekend en feestdagen   €  55,50 
153 Verhoogd met variabele kosten per kilowattuur (kWh)   €    0,40 
 
 Onbemeterde elektriciteitskast: 
154 Elektriciteitsaansluiting per dag of deel hiervan op weekdagen   €  49,20 
155 Elektriciteitsaansluiting per dag of deel hiervan in het weekend en op feestdagen €  60,30 
 
 Wateraansluiting: 
156 Wateraansluiting per dagdeel   €    5,60 
157 Wateraansluiting per dag   €  11,20 

  
Aansluiting op lichtmast: 

158 Eenmalige aansluitkosten: door aanvrager zelf te regelen   gratis 
159 Variabele kosten per kilowattuur (kWh)   €  0,20 
 
 Overschrijding gecontracteerde vermogen 
160 Bij een overschrijding van het gecontracteerde vermogen van 80 A worden  
 de bedragen zoals hierboven genoemd onder 151 t/m 155 verhoogd met  € 2.600,00 
 
Artikel II Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.  
2. De datum van ingang van de heffing is 1 juli 2013. 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 25 juni 2013.      
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter       de griffier 
 


